
 

     

 

AGGIUDICAZIONE DELLA PROCEDURA NEGOZIATA PER L’AFFIDAMENTO 
RINNOVAMENTO DEL CIRCUITO IDRAULICO DEL LABORATORIO 
IDRAULICA FANTOLI DEL POLITECNICO DI MILANO – CIG 77149989BF 
 
 
Visto il D.Lgs. 18.04.2016, n. 50 “Codice dei contratti pubblici”;  
 
Visto il D. Lgs. 30.03.2001, n. 165 recante “Norme generali sull'ordinamento del 
lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche”, e successive 
modificazioni; 
 
Vista la Legge 30.12.2010, n. 240 “Norme in materia di organizzazione delle 
università, di personale accademico e reclutamento, nonché delega al Governo 
per incentivare la qualità e l'efficienza del sistema universitario”, e successive 
modificazioni; 
 
Visto il Decreto del Direttore Generale Repertorio n. 8752/2018 Prot. n. 128103 
del 03/12/2018 col quale viene indetta procedura negoziata;  
 
Oggetto: RINNOVAMENTO DEL CIRCUITO IDRAULICO DEL LABORATORIO 
IDRAULICA FANTOLI DEL POLITECNICO DI MILANO – CIG 77149989BF; 
Criterio di aggiudicazione: offerta economicamente più vantaggiosa; 
Importo a base d’asta: € 60.000,00 oltre i.v.a.; 
Struttura proponente: DICA; 
RUP: Prof. Alberto Bianchi; 
 
Considerato che la gara è stata bandita tramite la piattaforma telematica di e-
Procurement SINTEL del portale ARCA – Regione Lombardia invitando tutte le 
ditte iscritte nell’elenco dei fornitori del Politecnico di Milano, individuate con il 
31640000-4 Macchine ed apparecchi aventi funzioni specifiche; 
 
Considerato che permangono i presupposti previsti dal decreto; 
 
Preso atto che dalla piattaforma telematica di e-procurement SINTEL risulta: 

DIREZIONE GENERALE 
 
Il Direttore Generale 

Decreto Rep. n°…..…..………..Prot. n°……………… 
Data………………………………… 
Titolo…………Classe…………… 
UOR………….. 

Prot. n. 0064689 del 16/04/2019 - [UOR: 54 - Classif. X/4]



 
 

 
che entro i termini previsti è pervenuta la documentazione necessaria per essere 
ammessi a partecipare alla procedura da parte dei seguenti concorrenti: 
 

• BRIGNOLI SRL 
 
Considerato 
 
che la graduatoria risultante dalla valutazione delle offerte nel corso di gara è la 
seguente: 
 
 

POSIZIONE 
PROPOSTA 

NUMERO 
PROTOCOLLO 
INFORMATICO 

FORNITORE MODALITÀ DI 
PARTECIPAZIONE 

DATA VALORE ECONOMICO PUNTEGGIO 
ECONOMICO 

PUNTEGGIO 
TECNICO 

PUNTEGGIO 
TOTALE 

STATO OFFERTA 

1 1547564240767 
BRIGNOLI 
S.R.L. 
03754110157 

Forma 
singola 

15/01/19 
15.57 60.000,00000 EUR - *  2,70 Proposta di 

Aggiudicazione 

 
 

che lo sconto offerto risulta pari allo 0%; 
 

DETERMINA 
 
di aggiudicare definitivamente la procedura alla ditta BRIGNOLI SRL. 
 
Il Direttore Generale  
(Ing. Graziano Dragoni) 

 
 
 
 

Firmato digitalmente ai sensi della normativa vigente 


		2019-04-15T13:00:23+0000
	CHIARA BIANCA PESENTI


		2019-04-15T16:03:14+0000
	GRAZIANO DRAGONI




